АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ года                                                                 № ______
                               п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района

от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование муниципального управления в

Шекснинском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении

муниципальной программы «Совершенствование муниципального

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы»,

изложив приложение 1 к подпрограмме 1 «Совершенствование системы

организации и функционирования муниципальной службы в органах

местного самоуправления Шекснинского муниципального района» в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

2

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от ______________ года № _____

«Приложение 1

к подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Шекснинского муниципального района,

перечень мероприятий подпрограммы 1 (тыс. руб.)

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025

Всего за

2021-

2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрогр

амма 1

Совершенствование системы

организации и функционирования

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Шекснинского муниципального

района

всего

Администрация

района

Органы

местного

самоуправления

района

7 715,2

6 350,3 13 739,0 3 570,0 3 570,0 34 944,5

Основное

мероприят

ие 1.1

Разработка новых муниципальных

правовых актов, регламентирующих

вопросы прохождения

муниципальной службы

Администрация

района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное

мероприят

ие 1.2

Ревизия раннее принятых

муниципальных правовых актов по

вопросам прохождения

муниципальной службы и

приведение их в соответствие с

действующим законодательством

Российской Федерации и

Вологодской области.

Администрация

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.3.

Укрепление материально-

технической базы администрации

района:

Администрация

района 6 650,0 5 100,7 12 100,0 2 500,0 2 500,0 28 850,7

 - ремонт административного здания

по адресу п. Шексна, ул.

Пролетарская, д. 14;

4 000,0 2 299,5 0,0 0,0 0,0 6 299,5

- ремонт подвального помещения

административного здания по

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская,

д. 14;

0,0 0,0 1 100,0 1 000,0 0,0 2 100,0

- ремонт кровли административного

здания по адресу п. Шексна, ул.

Пролетарская, д. 14;

500,0

0,0 0,0 0,0 600,0 1 100,0

- ремонт кровли административного

здания по адресу п. Шексна ул.

Шлюзовая д. 1

0,0 0,0 3 000,0 0,0 500,0 3 500,0

- ремонт системы электроснабжения

в административном здании по

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская,

д. 14;

500,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 1 500,0

- ремонт 3 этажа административного

здания по адресу  п. Шексна, ул.

Пролетарская, д. 14;

0,0 168,1 2 000,0 1 500,0 0,0 3 668,1

4

- ремонт 2 этажа

административного здания по

адресу  п. Шексна, ул.

Пролетарская, д. 14;

0,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0

- ремонт 1 этажа, приобретение

офисной мебели в фойе 1 этажа

административного здания по

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская,

д. 14;

1 650,0 596,9 0,0 0,0 0,0 2 246,9

- ремонт лестничного марша

административного здания по

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская,

д. 14;

0,0 736,3 1 000,0 0,0 0,0 1 736,3

- ремонт помещения

административного здания по

адресу п. Шексна ул. Шлюзовая д. 1

0,0 1 299,9 2 000,0 0,0 1 400,0 4 699,9

Основное

мероприят

ие 1.4.

Соответствие рабочих мест

работников органов местного

самоуправления требованиям

действующего законодательства по

охране труда, требованиям

пожарной безопасности:

Администрация

района

167,0 438,5 700,0 0,0 0,0 1 305,5

- приобретение источника

бесперебойного питания;
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0

- приобретение офисных кресел,

осветительных приборов, жалюзи,

вентиляторов, кулеров для воды;

приобретение и установка сплит

системы (кондиционер),

телефонных аппаратов IP;

медицинских аптечек

167,0 438,5 300,0 0,0 0,0 905,5

5

- замеры сопротивления

электропроводки здания;
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- установка межэтажных

металлических дверей
0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0

- огнезащитная обработка стропил

чердака здания;
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- поверка электросчетчиков 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- перезарядка огнетушителей; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- проверка противопожарного

водопровода;
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.5.

Совершенствование

информационных технологий в

органах местного самоуправления:

Администрация

района.

Органы

местного

самоуправления

813,7 706,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 4 520,3

- приобретение компьютерной,

серверной техники и периферийного

оборудования

Администрация

района
565,3 260,0 370,0 270,0 290,0 1 755,3

Финансовое

управление

администрации

района

35,9 23,0 40,0 40,0 40,0 178,9

Управление

муниципальной

собственности

администрации

района

83,0 93,6 70,0 70,0 70,0 386,6

Контрольно-

счетная палата

района

51,8 0,0 0,0 0,0 0,0 51,8

Представительное

Собрание района
0,0 40,0 80,0 80,0 80,0 280,0

6

Управление

сельского

хозяйства

администрации

района

37,7 40,0 40,0 40,0 40,0 197,7

Управление

образования

администрации

района

40,0 0,0 80,0 80,0 80,0 280,0

- приобретение программного

обеспечения

Администрация

района
0,0 250,0 320,0 420,0 400,0 1 390,0

Основное

мероприят

ие 1.6.

Совершенствования системы

проведения аттестации

муниципальных служащих и

определения  эффективности

деятельности муниципальных

служащих по результатам

аттестации.

Администрация

района

Органы местного

самоуправления

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприя

тие 1.7.

Обеспечение дополнительного

профессионального образования

муниципальных служащих через

курсы повышения квалификации,

профессиональную подготовку,

семинары, тренинги, конференции

Администрация

района, органы

 местного

самоуправления

района

84,5 104,5 139,0 70,0 70,0 468,0

Администрация

района
54,1 69,5 69,0 70,0 70,0 332,6

Финансовое

управление

администрации

района

20,1 20,0 30,0 0,0 0,0 70,1

Управление

муниципальной
10,3 15,0 15,0 0,0 0,0 40,3

7

собственности

администрации

района

Управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

администрации

района

0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0

Контрольно-

счетная

палата района

0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0

Основное

мероприят

ие 1.8.

Участие в учебных мероприятиях

по планам федеральных и

областных органов

Администрация

района

Органы местного

самоуправления

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

.».

8

Пояснительная записка к изменениям программы

«Совершенствование муниципального управления в Шекснинском

муниципальном районе на 2021 – 2025 годы».

С целью обеспечения эффективного расходования денежных средств,

выделенные на реализацию подпрограммы 1 программы

«Совершенствование муниципального управления в Шекснинском

муниципальном районе на 2021 – 2025 годы» в 2023 году, изменены размеры

средств на планируемые мероприятия в рамках установленной суммы на

основные мероприятия 1.3 «Укрепление материально-технической базы

администрации района» и 1.4 «Соответствие рабочих мест работников

органов местного самоуправления требованиям действующего

законодательства по охране труда, требованиям пожарной безопасности»

подпрограммы 1, в том числе изменен размер средств:

1. на ремонт системы электроснабжения в административном

здании с 3000,0 тыс. рублей до 1 000,0 тыс. рублей;

2. на ремонт 3 этажа административного здания по адресу п.

Шексна ул. Пролетарская д. 14 до 2 000,0 тыс. рублей;

3. на установку межэтажных металлических дверей со 100,0 тыс.

рублей до 300,0 тыс. рублей.

Также в основное мероприятие 1.4 «Соответствие рабочих мест

работников органов местного самоуправления требованиям действующего

законодательства по охране труда, требованиям пожарной безопасности»

подпрограммы 1 добавлено приобретение медицинских аптечек.

Выделение дополнительных средств на исполнение данного

постановления не требуется.

Проект постановления о внесении изменений размещен на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района

на 10 дней с 22 августа 2023 года по 01 сентября 2023 года (включительно). В

течение этого времени принимаются предложения и замечания по адресу: п.

Шексна, ул. Пролетарская, д. 14, e-mail: kadry2020@outlook.com.

mailto:kadry2020@outlook.com